лицо (лица), являющееся выгодоприобретателем (выгодоприобретателями) сделки: отсутствует; 

цена сделки: по соглашению Залогодателя с Залогодержателем залоговая стоимость земельного 

участка с расположенным на нем зданием (закрытой автостоянкой) устанавливается в размере 

6 419 358 (Шесть миллионов четыреста девятнадцать тысяч триста пятьдесят восемь) рублей 50 коп. 

без учёта НДС; 

предмет сделки: передача в залог Залогодержателю принадлежащего Залогодателю на праве 

собственности земельного участка и здания автостоянки, расположенного на нем, с целью 

обеспечения исполнения обязательств Залогодателя перед Залогодержателем по заключенному

[...]

Предметом ипотеки в соответствии с его назначением. Доходы от использования Предмета ипотеки 

остаются в собственности и свободном распоряжении Залогодателя. 

Ипотека обеспечивает уплату Залогодержателю: основной суммы долга по Основному договору 

полностью в размере 6 100 000 (шесть миллионов сто тысяч) рублей и проценты за пользование 

займом в размере 1 135 001 (один миллион сто тридцать пять тысяч один) рублей 10 копеек. Сумм, 

причитающихся ему: 

1) в возмещение убытков и/или в качестве неустойки (штрафа, пени) вследствие неисполнения, 

просрочки исполнения или иного ненадлежащего исполнения Основного Договора.  

2) в виде процентов за пользование займом, предусмотренных Основным договором;

[...]

3) в возмещение судебных издержек и иных расходов, вызванных обращением взыскания на 

Предмет ипотеки; 

4) в возмещение расходов на реализацию Предмета ипотеки. 

Срок исполнения обязательства, обеспеченного залогом: 31 марта 2027 года. 

Ипотекой обеспечена общая твердая сумма требований Залогодержателя в размере 7 235 001 

(семь миллионов двести тридцать пять тысяч один) рублей 10 копеек. 

Обязательства Должника перед Залогодержателем в части, превышающей эту сумму, не 

считаются обеспеченными ипотекой. 

Рыночная стоимость Предмета залога в соответствии с оценкой оценщика ООО 

«Новосибирская оценочная компания» от 18.11.2025 г. № 5797Н/2025 составляет 6 419 358 (Шесть 

миллионов четыреста девятнадцать тысяч триста пятьдесят восемь) рублей 50 коп. без учёта НДС, в 

том числе: 

- стоимость земельного участка – 962 903 (Девятьсот шестьдесят две тысячи девятьсот три) 

рубля 78 коп. без учёта НДС, 

- стоимость здания (закрытая автостоянка) – 5 456 454 (Пять миллионов четыреста пятьдесят 

шесть тысяч четыреста пятьдесят четыре) рубля 72 коп. без учёта НДС 

Залогодатель сохраняет право владения и пользования Предметом ипотеки в соответствии с его 

назначением. Последующая ипотека Предмета ипотеки не допускается. 

Залогодержатель вправе обратить взыскание на Предмет ипотеки в случае неисполнения или